
 

 

Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace 

tel.: 487 833 123, e-mail: sps@sps-cl.cz, web: www.sps-cl.cz 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ORGANIZACE 

ZA ROK 2020 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Bc. Hana Kesnerová ……………………………………… 

 

Schválil: Ing. Petr Veselý ……………………………………… 

 

Předkládá: Ing. Petr Veselý ……………………………………… 

 

 

 

V České Lípě dne 26. dubna 2020 Razítko organizace 



 

2 / 8 

Obsah 

1 Všeobecná část............................................................................................................................................. 3 

1.1 Základní identifikační údaje o organizaci ............................................................................................. 3 

1.2 Charakteristika a úkoly organizace vyplývající ze zřizovací listiny v hlavní a doplňkové činnosti ........ 3 

1.3 Údaje o žácích zařízení k 1. 9. 2020...................................................................................................... 4 

1.4 Údaje o pracovnících organizace ......................................................................................................... 5 

2 Hospodářská část ......................................................................................................................................... 5 

2.1 Hlavní činnost organizace .................................................................................................................... 5 

2.2 Doplňková činnost organizace ............................................................................................................. 6 

2.3 Výsledky inventarizace za rok 2020 ..................................................................................................... 7 

2.4 Plnění nápravných opatření ................................................................................................................. 7 

2.5 Přílohy .................................................................................................................................................. 7 

2.6 Doklady ................................................................................................................................................ 8 

  



 

3 / 8 

1 Všeobecná část  

1.1 Základní identifikační údaje o organizaci  

Název: Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace 

Adresa: Havlíčkova 426 

IČ:  482 83 142 

DIČ: CZ48283142 

IZO: 102 145 571 – škola 

 102 133 875 – domov mládeže 

 102 133 808 – školní jídelna 

Právní forma: příspěvková organizace 

Identifikátor zařízení: 600 010 040 

Zřizovatel: Liberecký kraj 

Ředitel školy: Ing. Petr Veselý 

Druh školy: střední odborná škola 

Datum zařazení: 1952 

Kapacita žáků: 560 žáků 

Kontakty: tel.: 487 833 123 

 email: sps@sps-cl.cz 

 web: www.sps-cl.cz 

1.2 Charakteristika a úkoly organizace vyplývající ze zřizovací listiny v hlavní a doplňkové 

činnosti 

Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, je střední odborná škola s právní 

subjektivitou. Od 1. 10. 2001 je zřizovatelem školy Liberecký kraj se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec. 

Zřizovací listinou je vymezen hlavní účel a předmět činnosti, statutární orgán organizace, majetek Libereckého 

kraje spravovaný příspěvkovou organizací, finanční hospodaření a doplňková činnost.  

Úkolem školy je poskytovat střední technické vzdělání se zaměřením na strojírenství, informační technologie a 

elektrotechniku, připravovat absolventy pro výkon technických, a to zejména strojírenských, IT a 

elektrotechnických funkcí ve firmách, i ke studiu na vysokých školách převážně technického zaměření. Činnost 

organizace je vymezena zákonem. V okrese Česká Lípa jde o jedinou střední technickou odbornou školu tohoto 

typu, v Libereckém kraji je jednou ze tří škol srovnatelného zaměření. 



 

4 / 8 

Součástí školy je také domov mládeže a školní jídelna. 

Studijní obory (čtyřleté denní s maturitou): 

18-10-M/01 Informační technologie 

23-41-M/01 Strojírenství 

26-41-M/01 Elektrotechnika (Mechatronika) 

78-42-M/01 Technické lyceum 

1.3 Údaje o žácích zařízení k 1. 9. 2020 

Základní údaje o třídách a žácích školy 

škola počet tříd počet žáků 
počet žáků 

na třídu 

SPŠ 14 367 26,21 

 

Jednotlivé studijní obory a počet žáků 

Obor počet tříd počet žáků celkem z toho dívek 

Technické lyceum 2 31 8 

Strojírenství 4 108 9 

Informační technologie 4 118 2 

Elektrotechnika 4 110 1 

Celkem 14 367 20 

 

Výsledky přijímacího řízení ve školním roce 2019/2020 pro školní rok 2020/2021. 

Obor počet přijatých z toho dívek 

Strojírenství 30 4 

Informační technologie 30 0 

Elektrotechnika 30 0 

Celkem 90 4 

 

Přijímací řízení do 1. ročníků proběhlo v 1 kole. Na základě výsledků byly ve školním roce 2020/2021 otevřeny 

třídy: 

 1 třída oboru Strojírenství 

 1 třída oboru Informační technologie 

 1 třída oboru Elektrotechnika zaměření Mechatronika 

  



 

5 / 8 

1.4 Údaje o pracovnících organizace 

Přehled odborné a pedagogické způsobilosti a věkové skladby pedagogického sboru 

OPZ 
Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let 

55 let až 
důchodový 

věk 

Důchodový 
věk 

Celkem / 
žen 

celkem / žen celkem / žen celkem / žen celkem / žen celkem / žen 

OPZ úplná 3/1 5/0 18/11 5/1 2/1 33/14 

OZ 1/0 1/1 2/0 0/0 0/0 4/1 

PZ 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

Žádná 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

Nově přijatí (0/0) (1/1) (1/0) (0/0) (0/0) (2/1) 

Celkem 4/1 6/1 20/11 5/1 2/1 37/15 

 

Nepedagogičtí pracovníci: 14. 

2 Hospodářská část 

2.1 Hlavní činnost organizace  

Realizace hlavní činnosti byla v roce 2020 poznamenána restriktivními opatřeními vlády v rámci pandemie 

COVID-19. Vzdělávání po většinu části roku bylo realizováno distanční formou, školní jídelna a domov mládeže 

byli na jaře zavřené. Od října 2020 fungovala školní jídelna pouze pro závodní stravování a také jako výdejní 

okénko pro cizí strávníky.  

Zdroje financování hlavní činnosti: 

Dotace: dotace na přímé NIV od MŠMT Kč 33 584 731,00 

 dotace na nepřímé NIV od zřizovatele Kč 4 703 326,00 

 účelová dotace na nepřímé NIV od zřizovatele Kč 20 000,00 

 ÚZ 33038 – Excelence SŠ Kč 55 080,00 

 OP VVV – NAKAP LK I Kč 251 965,03 

 OP VVV – Šablony II. Kč 934 560,00 

Ostatní: transferové odpisy Kč 2 346 329,00 

 čerpání fondů – RF (daň. úspora) Kč 26 220,00 

 čerpání fondů – účel. finanční dar Kč 15 000,00 

 náhrada škody od pojišťovny Kč 2 122 140,00 

 nájem Kč 379 200,00 

 příjmy za stravování a ubytování žáků a zam. Kč 822 058,18 

 dar – nanoroušky, respirátory Kč 730 216,35 

 ostatní výnosy (učebnice, LVVZ, AK, apod.) Kč 831 466,38 

 přijaté úroky Kč 10 376,24 

CELKEM  Kč 46 832 668,18  

 

 



 

6 / 8 

Náklady vynaložené na zajištění hlavní činnosti: 

Osobní výdaje, v tom: Kč 34 875 346,05 

 mzdové náklady, vč. náhrad za nemoc Kč 25 636 278,00 

 zákonné sociální pojištění Kč 8 350 942,00 

 jiné sociální pojištění Kč 96 013,96 

 zákonné sociální náklady, vč. FKSP Kč 792 112,09 

Spotřebované nákupy, v tom: Kč 3 989 902,25 

 spotřeba materiálu Kč 2 301 287,60 

 spotřeba energií Kč 1 688 614,65 

Služby, v tom:  Kč 3 904 285,04 

 opravy a udržování Kč 1 933 455,81 

 cestovné Kč 32 515,00 

 náklady na reprezentaci Kč 7 423,00 

 ostatní služby Kč 1 930 891,23 

Odpisy  Kč 3 034 076,00 

Nákup DDHM  Kč 300 361,36 

Ostatní náklady  Kč 728 697,48 

CELKEM  Kč 46 832 668,18  

  

 

V roce 2020 jsme v hlavní činnosti dosáhli vyrovnaného hospodářského výsledku ve výši 0,- Kč. 

2.2 Doplňková činnost organizace 

I v roce 2020 byla v souladu se zřizovací listinou realizována doplňková činnost, avšak v omezené míře 

vzhledem k opatřením, vydaným vládou, pro překonání pandemie COVID-19. Tato opatření se promítla do 

nižších příjmů za nájem nebytových prostor, pořádání odborných kurzů, ubytování v rámci sportovních a 

kulturních akcí, ale i v rámci hostinské činnosti – necelé 3 měsíce uzavřená jídelna na jaře a omezený provoz 

od října 2020. I přesto byla doplňková činnost významným posílením prostředků, se kterými škola mohla 

disponovat.  

Škola má vystavené živnostenské listy na tyto činnosti: 

• Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

• Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 

• Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

• Ubytovací služby 

• Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 

• Pronájem bytových a nebytových prostor 

• Hostinská činnost 

Výnosy z doplňkové činnosti dosáhly výše 1 860 093,26 Kč, náklady 1 778 309,63 Kč, generovali jsme tedy zisk 

ve výši 81 783,63 Kč. 

Celkové náklady z hlavní i doplňkové činnosti za rok 2020 dosáhly 48 610 977,81 Kč a celkové výnosy 

48 692 761,44 Kč. Výsledkem hospodaření byl zisk ve výši 81 783,63 Kč. 



 

7 / 8 

2.3 Výsledky inventarizace za rok 2020 

K 31. 12. 2020 byla provedena inventarizace majetku, pokladní hotovosti, cenin a zásob. Nebyly zjištěny 

inventarizační rozdíly, stav skutečný souhlasil se stavem účetním. Hodnoty uvedené v protokolech dílčích 

inventarizačních komisí navazují na hlavní inventarizační zápis a na hodnoty účtů vedených v účetnictví 

organizace. 

V prosinci 2020 došlo k převodu nepotřebného majetku – hřiště a budovy a staveb na něm umístěných – 

v celkové hodnotě 3 570 064,- Kč Městu Česká Lípa.   

Stav svěřeného majetku k 31. 12. 2020: 

č. řádku Název majetku SÚ 
Skutečný stav v 

Kč  
Účetní stav v Kč Rozdíl v Kč 

1. Software 013 1 653 500,89 1 653 500,89 0,00 

2. DDNM 018 727 707,80 727 707,80 0,00 

3. ODNM 019 0,00 0,00 0,00 

4. Stavby 021 90 505 055,79 90 505 055,79 0,00 

5. 
Samostatné movité 
věci a soubory 

022 39 845 870,01 39 845 870,01 0,00 

6. 
Pěstitelské celky 
trvalých porostů 

025 0,00 0,00 0,00 

7. DDHM 028 13 859 723,43 13 859 723,43 0,00 

8. ODHM 029 0,00 0,00 0,00 

9. Pozemky 031 6 275 849,40 6 275 849,40 0,00 

10. Kulturní předměty 032 0,00 0,00 0,00 

 

2.4 Plnění nápravných opatření  

Při projednávání Zpráv o činnosti za rok 2019 nebyla Radou Libereckého kraje škole uložena žádná nápravná 

opatření.  

V  roce 2020 nebyly provedeny žádné kontroly. 

2.5 Přílohy 

• Tab. č. 1 – Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých MŠMT v roce 2020 

• Tab. č. 2 – Finanční vypořádání ostatních vztahů roku 2020 

• Tab. č. 3 – Přehled o výsledku hospodaření a stavu fondů příspěvkových organizací – rok 2020 

• Tab. č. 4 – Peněžní fondy příspěvkové organizace 

• Tab. č. 5 – Stav peněžních fondů a finančních prostředků na běžných účtech k příslušným peněžním  

 fondům 



 

8 / 8 

• Tab. č. 6 – Přehled výnosů a nákladů příspěvkové organizace v roce 2020 

• Tab. č. 7 – Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2020 

• Tab. č. 8 – Přehled inventarizacemi ověřených skutečných stavů majetku svěřeného do správy  

 příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2020 

• Tab. č. 9 – Plán investic organizace na rok 2020 – skutečnost 

• Tab. č. 10 – Přehled obdržených darů - leden – prosinec 2020 

2.6 Doklady 

• Kopie výkazů účetní závěrky k 31. 12. 2020 

• Kopie komentáře k účetní závěrce k 31. 12. 2020 

• Kopie výkazu o zaměstnancích a mzdových prostředcích v regionálním školství – P1-04 k 31. 12. 2020 



Poskytovatel: KÚLK

Kapitola: 333

Ukazatel
č. akce (projektu)

EDS/SMVS

účelový 

znak

číslo 

jednací

Skutečně čerpáno

k 31. 12. 2020

Vráceno v průběhu 

roku na příjmový 

účet poskytovatele

Skutečně použito

k 31. 12.2020

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3 

A.1 Dotace celkem 33 654 616,00 0,00 33 639 811,00 14 805,00

Dotace dvojjazyčným gymnáziím s výukou 

francouzštiny
33035 0,00

Excelence středních škol 1418-2020ESŠ 33038

27189/20

20-

OMSZ

55 080,00 0,00 55 080,00 0,00

Podpora zavádění diagnostických nástrojů 33040 0,00

Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské 

úrovni
33064 0,00

Podpora nadaných žáků základních a středních škol 33066 0,00

Podpora výuky plavání v ZŠ 33070 0,00

Vzdělávací programy paměťových institucí do škol 33071 0,00

Vzdělávání cizinců ve školách 33075 0,00

Podpora financování přímé pedagogické činnosti 

učitelů do nároku PHmax v MŠ, ZŠ, SŠ a 
33079 0,00

Mimořádné odměny zaměstnanců dětských domovů za 

práci po dobu nouzového stavu vyhlášeného v 

souvislosti s onemocněním covid-19

33080 0,00

Program sociální prevence a prevence kriminality 33122 0,00

Dotace pro soukromé školy 33155 0,00

Projekty romské komunity 33160 0,00

Program protidrogové politiky 33163 0,00

Soutěže 33166 0,00

Spolupráce s francouzskými, vlámskými a španělskými 

školami
33192 0,00

Přímé náklady na vzdělávání 33353

KÚLK 

90482/20

20

33 599 536,00 0,00 33 584 731,00 14 805,00

Přímé náklady na vzdělávání - sportovní gymnázia 33354 0,00

A.2 Návratné finanční výpomoci celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

v tom: jednotlivé tituly 0,00

0,00

A.3 Dotace a návratné finanční výpomoci celkem

(A.1 + A.2)
33 654 616,00 0,00 33 639 811,00 14 805,00

Sestavil:   Bc. Hana Kesnerová Kontroloval:

Datum a podpis:  26. 4. 2021 Datum a podpis: 26. 4. 2021

E-mail:  hana.kesnerova@sps-cl.cz

Tel.:  487 833 122

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty 

spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

v Kč na dvě desetinná místa

Ing. Petr Veselý, ředitel

Příjemce:  Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace



Název organizace:   Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace

v Kč

1 2 3 4 5

1/ Neinvestiční příspěvky na provoz od zřizovatele celkem - kap 913 04 4 723 326,00 0,00 4 723 326,00 0,00

     v tom:

Provozní příspěvek - provoz 4 015 579,00 0,00 4 015 579,00 0,00

Provozní příspěvek - odpisy 687 747,00 0,00 687 747,00 0,00

Provozní příspěvek - účelový 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2/ Mimořádné neinvestiční příspěvky od zřizovatele celkem - kap 912 04 0,00 0,00 0,00 0,00

       v tom:

3/ Ostatní neinvestiční účelové příspěvky od zřizovatele celkem vyjma MŠMT 0,00 0,00 0,00 0,00

     v tom jednotlivé tituly:

Kapitola 920 04 - neinvestiční výdaje na opravu majetku odbor školství

Kapitola 923 - spolufinancování EU (neinvestice) - odbor školství KÚLK 

Kapitola 923 - spolufinancování EU (neinvestice) - ostatní odbory KÚLK 

4/ Ostatní investiční transfery od zřizovatele celkem vyjma MŠMT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     v tom jednotlivé tituly:

Kapitola 912 04 - mimořádné investiční účelové příspěvky - odbor školství

Kapitola 920 04 - kapitálové výdaje odbor školství

Kapitola 923 - spolufinancování EU (investice) - odbor školství KÚLK 

Kapitola 923 - spolufinancování EU (investice) - ostatní odbory KÚLK 

5/Příspěvky, dotace od jiných poskytovatelů - ost. neinv. celkem vyjma MŠMT 0,00 0,00 0,00 0,00

6/Příspěvky, dotace od jiných poskytovatelů - ost. inv. celkem vyjma MŠMT 0,00 0,00 0,00 0,00

B./ celkem 5/+6/ x 0,00 0,00 0,00 0,00

C/ CELKEM A+B /1+2+3+4+5+6/ x 4 723 326,00 0,00 0,00 4 723 326,00 0,00

Veškeré podklady k vyúčtování dotací roku 2020 jsou k dispozici ve škole / školském zařízení.

Datum sestavení:  26. 4. 2021

Sestavil: Bc. Hana Kesnerová

Telefon: 487 833 122

Ředitel organizace:   Ing. Petr Veselý

Finanční vypořádání příspěvků, dotací a návratných finančních výpomocí roku 2020

Ukazatel ÚZ
Poskytnuto k 

31.12.2020

Vráceno v průběhu roku 

zpět na účet 

poskytovatele

Datum vrácení
Použito k 

31.12.2020

Vratka dotace a 

návratné 

finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání



Výsledek hospodaření (VH) - rok 2020 číslo org.: 1418
Název příspěvkové organizace:

A.   Výsledek hospodaření za rok 2020

VH z hlavní činnosti ………………………………. 0,00 Kč ….. před zdaněním

Komentář ke vzniku VH 

VH z doplňkové činnosti ……………………………….81 783,63 Kč ….. před zdaněním

z toho okruhy doplň. činnosti dle Zřizovací listiny:

48 931,49 Kč * dopište popis položky

8 601,59 Kč

10 554,55 Kč

13 696,00 Kč

Komentář ke vzniku HV

81 783,63 Kč

0,00 Kč

81 783,63 Kč

B.    Rozdělení a převod zlepšeného VH běžného roku 

Zisk z hospodaření celkem - za r. 2020
 příděl ze zlepšeného VH roku 2020 

v Kč (schvalovací řízení)

 příděl ze zlepšeného 

VH roku 2020 v %

Převod na 432 VH předcházejících účet. období 0,00 Kč 0,00%

Pokrytí neuhrazené ztráty min. let 0,00 Kč 0,00%

RF tvořený ze zlepšeného VH  (účet 413) 80 903,51 Kč 98,92%

Fond odměnd (účet 411) 880,12 Kč 1,08%

úhrn 81 783,63 Kč 100,00%

C.   Krytí zhoršeného VH běžného roku

Ztráta z hospodaření celkem - za r.2020 0,00 Kč

  - na vrub zůstatku rezervního fondu 0,00 Kč

  - z rozpočtu zřizovatele 0,00 Kč

 - přesun na 432 VH předcházejících úč. období 0,00 Kč

D.    Rozdělení nerozděleného zisku minulých let - účet 432

Výsledek hospodaření předch. úč. období  (účet 432) 0,00 Kč

rozdělovaná část nerozděleného zisku min. let  0,00 Kč

z toho: příděl do RF 0,00 Kč

příděl do FO 0,00 Kč

Zůstatek VH předch.úč.období (účet 432) 0,00 Kč

Datum sestavení: 26.04.2021 podpis: ……………………………

Sestavil: Bc. Hana Kesnerová

Telefon: 487 833 122

Ředitel organizace: Ing. Petr Veselý podpis: ……………………………

Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace

Pronájmy bytových a nebytových prostor

Hostinská činnost

VH CELKEM  k 31.12. před zdaněním

Daň z příjmu právnických osob 

VH  CELKEM po zdanění (zisk + /  ztráta -)

v tom krytí ztráty: (částky uvádějte se znaménkem +)

Ubytovací služby

Rekvalifikační kurzy - lektorská činnost



Příloha č. 4

Organizace: 

Peněžní fondy příspěvkové organizace

v Kč

Peněžní fondy číslo

organizace účtu

2 3 4 5 6 7 8(=7-2)

Fond odměn 411 119,88 Kč 0,00 Kč x 0,00 Kč x 119,88 Kč 0,00 Kč

FKSP 412 511 785,28 Kč x 495 436,46 Kč 250 666,00 Kč x 756 555,74 Kč 244 770,46 Kč

Rezervní fond 413 0,00 Kč 138 885,77 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč x 138 885,77 Kč 138 885,77 Kč

Rezervní fond 414 296 092,10 Kč x 521 249,94 Kč 179 660,56 Kč x 637 681,48 Kč 341 589,38 Kč

Fond investic 416 4 972,98 Kč x 779 521,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 411 530,98 Kč 406 558,00 Kč

812 970,24 Kč 138 885,77 Kč 1 796 207,40 Kč 430 326,56 Kč 0,00 Kč 1 944 773,85 Kč 1 131 803,61 Kč

Komentář: 

Fond odměn

FKSP

Rezervní fond

Fond investic

Datum sestavení: 26.04.2021

Sestavil: Bc. Hana Kesnerová podpis: ……………………...…..

Ředitel organizace: Ing. Petr Veselý podpis: ……………………...…..

Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace

Stav k 1.1.2020

Tvorba 2020 Čerpání

Stav k 31.12.2020

Změna stavu za 

rok 2020

Příděl ze zlepš. HV r. 

2019 Jiné zdroje Na neinvestice Na investice

CELKEM

U účtu 414 je v konečném stavu zahrnutý převod nevyčeprané dotace z projektu Šablony II a NAKAP LK I v celkové výši 511 249,94 Kč.



Příloha č. 5

Organizace :  

v Kč

Stav Stav Stav Stav

Ukazatel k 1.1. 2020 k 1.1.2020 k 31.12.2020 k 31.12.2020

(fond) (účet) (fond) (účet)

1 2 3 4

Rezervní fond 296 092,10 Kč 296 092,10 Kč 776 567,25 Kč 265 317,31 Kč

Fond reprodukce majetku, fond investic 4 972,98 Kč 4 972,98 Kč 411 530,98 Kč 411 529,98 Kč

Fond odměn 119,88 Kč 119,88 Kč 119,88 Kč 119,88 Kč

Fond kulturních a sociálních potřeb 511 785,28 Kč 511 785,28 Kč 756 555,74 Kč 756 555,74 Kč

Celkem 812 970,24 Kč 812 970,24 Kč 1 944 773,85 Kč 1 433 522,91 Kč

Komentář ke krytí fondů:

Rezervní fond

Fond reprodukce majetku, fond investic

Fond odměn

Fond kulturních a sociálních potřeb

Datum sestavení: 26.04.2021

Sestavil: Bc. Hana Kesnerová podpis: ……………………...…..

Ředitel organizace: Ing. Petr Veselý podpis: ……………………...…..

Stav peněžních fondů a finančních prostředků na běžných účtech 

Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace

k příslušným peněžním  fondům 

Rozdíl mezi krytím a stavem fondu je ve výši nespotřebované dotace projektu Šablony II a NAKAP I ve výši 511 249,94 Kč.

Rozdíl mezi krytím a stavem fondu je ve výši 1,- Kč, ke kterému došlo chybným převodem odpisů na účet fondu.



Příloha č. 6

p.č. ukazatel

schválený 

rozpočet rok 

2020 - hlavní 

činnost

skutečnost rok 

2020 - hlavní 

činnost

skutečnost rok 2020 - 

doplňková činnost

% /sl.2/sl.1/*100 

hlavní činnost

č. 410 sl.1 sl.2 sl.3 sl.4

1. 43 497 869 46 832 668 1 778 310 3 114
2. 50 Spotřebované nákupy 3 379 943 3 989 903 846 450 236

3. 501 spotřeba materiálu 1 699 943 2 301 288 453 008 135,37

4. 502 spotřeba energie (teplo, voda, plyn, el. energie) 1 680 000 1 688 615 393 442 100,51

5. 503 spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 0 0 0 0

6. 504 prodané zboží 0 0 0 0

7. 506 aktivace dlouhodobého majetku 0 0 0 0

8. 507 aktivace oběžného majetku 0 0 0 0

9. 508 změna stavu zásob vlastní výroby 0 0 0 0

10. 51 Služby 2 929 022 3 904 285 520 298 437

11. 511 opravy a udržování 1 568 000 1 933 456 223 862 123,31

12. 512 cestovné 35 223 32 515 0 92,31

13. 513 náklady na reprezentaci 10 000 7 423 0 74,23

14. 516 aktivace vnitroorganizačních služeb 0 0 0 0

15. 518 ostatní služby 1 315 799 1 930 891 296 436 146,75

16. 52 Osobní náklady 33 531 632 34 875 346 310 962 455

17. 521 mzdové náklady 24 629 484 25 636 278 255 868 104,09

18. 524 zákonné sociální pojištění 8 294 346 8 350 942 54 423 100,68

19. 525 jiné sociální pojištění 102 883 96 014 671 93,32

20. 527 zákonné sociální náklady 504 919 792 112 0 156,88

21. 528 jiné sociální náklady 0 0 0 0

22. 53 Daně a poplatky 0 500 0 0

23. 531 daň silniční 0 0 0 0

24. 532 daň z nemovitostí 0 0 0 0

25. 538 jiné daně a poplatky 0 500 0 0

26. 539 vratky daní z nadměrných odpočtů 0 0 0 0

27. 54 Ostatní náklady 606 288 727 697 8 826 120

28. 541 smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0 0

29. 542 jiné pokuty a penále 0 0 0 0

30. 543 dary 0 0 0 0

31. 544 prodaný materiál 0 0 0 0

32. 547 manka a škody 0 0 8 826 0

33. 548 tvorba fondů 0 0 0 0

34. 549 ostatní náklady z činnosti 606 288 727 697 0 120,02

35. 55 Odpisy, rezervy a opravné položky 3 050 984 3 334 437 91 774 1 867

36. 551 odpisy dlouhodobého  majetku 3 033 984 3 034 076 91 774 100

37. 552 prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

38. 553 prodaný dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0

39. 554 prodané pozemky 0 0 0 0

40. 555 tvorba a zúčtování rezerv 0 0 0 0

41. 556 tvorba a zúčtování opravných položek 0 0 0 0

42. 557 náklady z vyřazených pohledávek 0 0 0 0

43. 558 náklady u drobného dlouhodobého majetku 17 000 300 361 0 1766,83

44. 56 Finanční náklady 0 500 0 0

45. 562 úroky 0 0 0 0

46. 563 kurzové ztráty 0 0 0 0

47. 564 náklady z přecenění reálnou hodnotou 0 0 0 0

48. 569 ostatní finanční náklady 0 500 0 0

49. 57 Náklady na transfery 0 0 0 0

50. 572 náklady vybraných místních vládních institucí z transferů 0 0 0 0

51. 59 Daň z příjmů 0 0 0 0

52. 591 daň z příjmů 0 0 0 0

53. 595 dodatečné odvody daně z příjmů 0 0 0 0

54. 43 497 869 46 832 668 1 860 094 676

55. 60 Výnosy z vlastních výkonů a zboží 800 147 1 203 604 1 860 094 296

56. 601 výnosy z prodeje vlastních výrobků 0 0 0 0

57. 602 výnosy z prodeje služeb 420 947 824 404 879 024 195,85

58. 603 výnosy z pronájmu 379 200 379 200 981 070 100

59. 604 výnosy z prodaného zboží 0 0 0 0

60. 609 jiné výnosy z vlastních výkonů 0 0 0 0

61. 64 Ostatní výnosy 2 041 220 3 722 697 0 277

62. 641 smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0 0

63. 642 jiné pokuty a penále 0 0 0 0

64. 643 výnosy z vyřazených pohledávek 0 0 0 0

65. 644 výnosy z prodeje materiálu 0 140 200 0 0

66. 645 výnosy z prodeje dlouh.nehm.majetku 0 0 0 0

67. 646 výnosy z prodeje dlouh. hmot. majetku, kromě pozemků 0 0 0 0

68. 647 výnosy z prodeje pozemků 0 0 0 0

69. 648 čerpání fondů 41 220 41 220 0 100

70. 649 ostatní výnosy z činnosti 2 000 000 3 541 277 0 177,06

71. 66 Finanční výnosy 0 10 376 0 0

72. 662 úroky 0 10 376 0 0

73. 663 kurzové zisky 0 0 0 0

74. 664 výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0 0 0 0

75. 665 výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0 0 0 0

76. 669 ostatní finanční výnosy 0 0 0 0

77. 67 40 656 502 41 895 991 0 103

78. 672 výnosy vybraných vládních institucí a transferů 40 656 502 41 895 991 0 103,05

79. Výsledek hospodaření po zdanění 0 0 81 784 0

80. 47 543
81. 45,2242

Datum: Vypracoval: Schválil:

Bc. Hana Kesnerová Ing. Petr Veselý, ředitel26.04.2021

účet dle vyhl.

                                                                                                                                                                                                                                                                          v Kč

Průměrný měsíční plat na 1 zaměstnance
Počet zaměstnanců

Přehled výnosů a nákladů příspěvkové organizace v roce 2020

hlavní a doplňková činnost

NÁKLADY CELKEM - účtová třída 5

VÝNOSY Z ČINNOSTI - účtová třída 6 

Výnosy z transferů

Organizace :   Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace



Příloha č. 7

Organizace :   Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace

Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2020

A)  Stav závazků po lhůtě splatnosti Částka v Kč Doplňující údaje o závazku 

Celkem 0,00

v tom: do 1 měsíce

           do 2 měsíců

           do 6 měsíců

           do 1 roku

           více než 1 rok 

B) Stav pohledávek po lhůtě splatnosti Částka v Kč Doplňující údaje o pohledávce (tj. název organizace, částka, předmět, atd.)

Celkem - dobytné pohledávky 0,00

v tom: do 1 měsíce

           do 2 měsíců

           do 3 měsíců

           do 6 měsíců

           do 1 roku

           do 2 let

           do 3 let

           více než 3 roky

Celkem - nedobytné pohledávky 0,00

z toho v soudním řízení

Částka vymožená soudně

Komentář: 

Závazky

Pohledávky

Datum: 

26.04.2021

Vypracoval: Schválil: 

Bc. Hana Kesnerová Ing. Petr Veselý, ředitel



Příloha č.8

                              

č. řádku Název majetku SÚ
Inventura 

F/D

Stav majetku 

předaného k 

hospodaření dle 

zřizovací listiny v Kč

Skutečný stav v Kč Účetní stav v Kč Rozdíl v Kč

1. Software 013 F 0,00 1 653 500,89 1 653 500,89 0,00

2. DDNM 018 F 0,00 727 707,80 727 707,80 0,00

3. ODNM 019 F 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Stavby 021 F/D 91 713 219,79 90 505 055,79 90 505 055,79 0,00

5.
Samostatné movité 

věci a soubory
022 F 0,00 39 845 870,01 39 845 870,01 0,00

6.
Pěstitelské celky 

trvalých porostů
025 F/D 0,00 0,00 0,00 0,00

7. DDHM 028 F 0,00 13 859 723,43 13 859 723,43 0,00

8. ODHM 029 F 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Pozemky 031 F/D 8 637 749,40 6 275 849,40 6 275 849,40 0,00

10. Kulturní předměty 032 F/D 0,00 0,00 0,00 0,00

Nebyly zjištěny inventarizační rozdíly.

Datum vyhotovení inventarizačního přehledu:   25. 1. 2021

Jména a podpisy zaměstnanců provádějících inventarizaci:

předseda:   Ing. Jan Kubelka členové:  Jana Malá

PŘEHLED

inventarizacemi ověřených skutečných stavů majetku předaného k hospodaření

příspěvkové organizaci

ke dni 31. 12. 2020

Organizace:   Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace Počet stran příloh: 1/0

Řídící odvětvový odbor:  OŠMTS  KÚLK

Období: 2020

Termín provedení inventarizace:   16. 11. 2020 - 25. 1. 2021

Inventarizační rozdíly byly proúčtovány v souladu se zřizovací listinou a vnitřními předpisy kraje:

Vyjádření inventarizační komise k vzniklým inventarizačním rozdílům:   xxxx

Navrhovaná opatření vycházející z inventarizačních zjištění:   xxxx

Střední průmyslové škole, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvkové organizaci

………………………………………………………………………………

Ing. Petr Veselý, ředitel

(osoba zodpovědná za provedení (osoby zodpovědné za zjištění skutečnosti)

inventarizace)



Liberecký kraj Příloha č. 4

odvětví: školství číslo org. 1418

věcný obsah rozpočtované náklady fond investic PO provozní prostředky v Kč

Oprava a údržba majetku - celkem 0 0 0

věcný obsah rozpočtované náklady fond investic PO v Kč

1. Rekonstrukce a modernizace - celkem 0 0

2. Pořízení dlouhodobého majetku - celkem 0 0

plán investic sestavil:  dne:  26. 4. 2021 podpis:

ředitel organizace:   dne:  26. 4. 2021 podpis:

vedoucí odboru KÚ LK: dne: podpis:

Bc. Hana Kesnerová

Ing. Petr Veselý

Ing. Jiřina Princová

PLÁN INVESTIC ORGANIZACE na rok 2020

Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace

I. Opravy a údržba majetku - neinvestiční povahy* 

* doplňkový zdroj financování oprav a údržby

majetku v rámci běžného rozpočtu organizace

II. Použití fondu investic - financování kapitálové části rozpočtu organizace 



Příloha č. 10

Organizace :  Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace

Přehled obdržených darů - za období leden - prosinec 2020:

Věcný dar:

Poř. č. Poskytovatel Částka Předmět daru číslo usnesení

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Účelově neurčený finanční dar:

Poř. č. Poskytovatel Částka 

1. Sauer Žandov, a. s. 10 000,00

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Účelově určený finanční dar:

Poř. č. Poskytovatel Částka Účel číslo usnesení

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

V České Lípě 26. 4. 2021

Vyhotovil:  Bc. Hana Kesnerová

Schválil: Ing. Petr Veselý, ředitel



Licence: DD06 XCRGURXA / RYA  (02112020 / 01012020)

ROZVAHA
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2020
IČO: 48283142
Název: Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková  organizace 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2020

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Havlíčkova 426 ulice, č.p. Havlíčkova 426

obec Česká Lípa obec Česká Lípa

PSČ, pošta 470 01 PSČ, pošta 470 01

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 48283142 hlavní činnost poskytování vzdělání a výchovy žáků, ubyt. a strav.žáků

právní forma příspěvková organizace vedlejší činnost pronájem nebyt. a byt. prostor, poř.kurzů, lektor.čin.,
hostin.čin.

zřizovatel Liberecký kraj CZ-NACE 802220

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 487 833 122

fax

e-mail hana.kesnerova@sps-cl.cz

WWW stránky www.sps-cl.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Bc. Hana Kesnerová Ing. Petr Veselý, ředitel

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 02.03.2021, 8h53m31s

02.03.2021 8h53m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 6



Licence: DD06 XCRGURXA / RYA  (02112020 / 01012020)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 170 414 143,28  51 696 778,26  118 717 365,02  123 940 980,75 

A. Stálá aktiva 158 397 261,50  51 696 778,26  106 700 483,24  112 824 737,84 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 2 672 830,79  1 604 147,90  1 068 682,89  1 201 784,89 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012        

2. Software 013 1 653 500,89  584 818,00  1 068 682,89  1 201 784,89 

3. Ocenitelná práva 014        

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015        

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 1 019 329,90  1 019 329,90     

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019        

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041        

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051        

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035        

II. Dlouhodobý hmotný majetek 155 724 430,71  50 092 630,36  105 631 800,35  111 622 952,95 

1. Pozemky 031 6 275 849,40    6 275 849,40  8 637 749,40 

2. Kulturní předměty 032        

3. Stavby 021 90 505 055,79  19 062 037,10  71 443 018,69  72 694 004,29 

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 39 908 170,01  11 995 237,75  27 912 932,26  30 291 199,26 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025        

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 19 035 355,51  19 035 355,51     

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029        

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042        

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052        

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036        

III. Dlouhodobý finanční majetek        

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061        

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062        

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063        

5. Termínované vklady dlouhodobé 068        

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069        

IV. Dlouhodobé pohledávky        

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462        

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464        

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465        

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469        

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471        

02.03.2021 8h53m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 6



Licence: DD06 XCRGURXA / RYA  (02112020 / 01012020)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

B. Oběžná aktiva 12 016 881,78    12 016 881,78  11 116 242,91 

I. Zásoby 214 896,00    214 896,00  186 362,07 

1. Pořízení materiálu 111        

2. Materiál na skladě 112 214 896,00    214 896,00  186 362,07 

3. Materiál na cestě 119        

4. Nedokončená výroba 121        

5. Polotovary vlastní výroby 122        

6. Výrobky 123        

7. Pořízení zboží 131        

8. Zboží na skladě 132        

9. Zboží na cestě 138        

10. Ostatní zásoby 139        

II. Krátkodobé pohledávky 2 248 172,22    2 248 172,22  1 906 163,80 

1. Odběratelé 311 41 202,38    41 202,38  65 984,36 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 60 910,00    60 910,00  102 862,00 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315        

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316        

9. Pohledávky za zaměstnanci 335        

10. Sociální zabezpečení 336        

11. Zdravotní pojištění 337        

12. Důchodové spoření 338        

13. Daň z příjmů 341        

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342        

15. Daň z přidané hodnoty 343        

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344        

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346        

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348        

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373        

30. Náklady příštích období 381 48 305,37    48 305,37  17 585,00 

31. Příjmy příštích období 385 8 670,00    8 670,00  560,00 

32. Dohadné účty aktivní 388 2 089 084,47    2 089 084,47  1 718 889,44 

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377       283,00 

III. Krátkodobý finanční majetek 9 553 813,56    9 553 813,56  9 023 717,04 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251        

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253        

3. Jiné cenné papíry 256        

02.03.2021 8h53m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 6



Licence: DD06 XCRGURXA / RYA  (02112020 / 01012020)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

4. Termínované vklady krátkodobé 244        

5. Jiné běžné účty 245        

9. Běžný účet 241 8 771 686,82    8 771 686,82  8 483 294,97 

10. Běžný účet FKSP 243 719 956,74    719 956,74  505 717,07 

15. Ceniny 263       1 007,00 

16. Peníze na cestě 262        

17. Pokladna 261 62 170,00    62 170,00  33 698,00 

02.03.2021 8h53m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 6



Licence: DD06 XCRGURXA / RYA  (02112020 / 01012020)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 118 717 365,02  123 940 980,75 

C. Vlastní kapitál 109 040 483,59  114 090 036,72 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 107 013 926,11  113 138 180,71 

1. Jmění účetní jednotky 401 60 162 369,80  63 940 295,40 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 47 839 876,11  50 186 205,11 

4. Kurzové rozdíly 405    

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 988 319,80- 988 319,80-

6. Jiné oceňovací rozdíly 407    

7. Opravy předcházejících účetních období 408    

II. Fondy účetní jednotky 1 944 773,85  812 970,24 

1. Fond odměn 411 119,88  119,88 

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 756 555,74  511 785,28 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413 138 885,77   

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 637 681,48  296 092,10 

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 411 530,98  4 972,98 

III. Výsledek hospodaření 81 783,63  138 885,77 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 81 783,63  138 885,77 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431    

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432    

D. Cizí zdroje 9 676 881,43  9 850 944,03 

I. Rezervy    

1. Rezervy 441    

II. Dlouhodobé závazky 2 179 305,06  1 718 889,44 

1. Dlouhodobé úvěry 451    

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452    

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455    

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459    

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 2 179 305,06  1 718 889,44 

III. Krátkodobé závazky 7 497 576,37  8 132 054,59 

1. Krátkodobé úvěry 281    

4. Jiné krátkodobé půjčky 289    

5. Dodavatelé 321 378 391,02  4 077 391,18 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 793 620,00  57 000,00 

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326    

10. Zaměstnanci 331 1 993 154,00  1 606 197,00 

02.03.2021 8h53m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 6



Licence: DD06 XCRGURXA / RYA  (02112020 / 01012020)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333    

12. Sociální zabezpečení 336 748 670,00  665 592,00 

13. Zdravotní pojištění 337 322 999,00  287 241,00 

14. Důchodové spoření 338    

15. Daň z příjmů 341    

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 401 167,00  315 128,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343 49 952,00  807 042,00 

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345    

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347    

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349    

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 14 805,00   

35. Výdaje příštích období 383   271 394,07 

36. Výnosy příštích období 384 2 500 000,00   

37. Dohadné účty pasivní 389 278 522,35  20 570,00 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 16 296,00  24 499,34 

* Konec sestavy *

02.03.2021 8h53m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 6



Licence: DD06 XCRGUVXA / VYA  (02112020 / 01012020)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2020
IČO: 48283142
Název: Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková  organizace 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2020

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Havlíčkova 426 ulice, č.p. Havlíčkova 426

obec Česká Lípa obec Česká Lípa

PSČ, pošta 470 01 PSČ, pošta 470 01

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 48283142 hlavní činnost poskytování vzdělání a výchovy žáků, ubyt. a strav.žáků

právní forma příspěvková organizace vedlejší činnost pronájem nebyt. a byt. prostor, poř.kurzů, lektor.čin.,
hostin.čin.

zřizovatel Liberecký kraj CZ-NACE 802220

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 487 833 122

fax

e-mail hana.kesnerova@sps-cl.cz

WWW stránky www.sps-cl.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Bc. Hana Kesnerová Ing. Petr Veselý, ředitel

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 02.03.2021, 8h54m 6s

02.03.2021 8h54m 6s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 4



Licence: DD06 XCRGUVXA / VYA  (02112020 / 01012020)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 46 832 668,18  1 778 309,63  41 500 941,81  2 542 282,40 

I. Náklady z činnosti 46 832 168,18  1 778 309,63  41 500 941,81  2 542 282,40 

1. Spotřeba materiálu 501 2 301 287,60  453 008,17  2 569 488,77  369 481,36 

2. Spotřeba energie 502 1 688 614,65  393 441,80  1 628 936,33  483 935,28 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503        

4. Prodané zboží 504        

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506        

6. Aktivace oběžného majetku 507        

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508        

8. Opravy a udržování 511 1 933 455,81  223 861,81  368 270,52  135 282,14 

9. Cestovné 512 32 515,00    92 246,00   

10. Náklady na reprezentaci 513 7 423,00    5 602,00   

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516        

12. Ostatní služby 518 1 930 891,23  296 435,90  4 274 128,83  267 119,67 

13. Mzdové náklady 521 25 636 278,00  255 868,00  21 489 707,00  469 445,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 8 350 942,00  54 423,00  7 181 133,00  75 581,00 

15. Jiné sociální pojištění 525 96 013,96  671,27  83 647,04  1 043,09 

16. Zákonné sociální náklady 527 792 112,09    498 828,78   

17. Jiné sociální náklady 528        

18. Daň silniční 531        

19. Daň z nemovitostí 532        

20. Jiné daně a poplatky 538 500,00    798 030,00   

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541        

23. Jiné pokuty a penále 542     5 854,00   

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543        

25. Prodaný materiál 544        

26. Manka a škody 547   8 825,68     

27. Tvorba fondů 548        

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 3 034 076,00  91 774,00  1 966 531,00  88 596,00 

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552        

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553        

31. Prodané pozemky 554        

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555        

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556        

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557        

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 300 361,36    442 430,45  651 798,86 

02.03.2021 8h54m 6s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 4



Licence: DD06 XCRGUVXA / VYA  (02112020 / 01012020)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

36. Ostatní náklady z činnosti 549 727 697,48    96 108,09   

II. Finanční náklady 500,00       

1. Prodané cenné papíry a podíly 561        

2. Úroky 562        

3. Kurzové ztráty 563        

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564        

5. Ostatní finanční náklady 569 500,00       

III. Náklady na transfery        

1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571        

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572        

V. Daň z příjmů        

1. Daň z příjmů 591        

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595        

B. Výnosy celkem 46 832 668,18  1 860 093,26  41 500 941,81  2 681 168,17 

I. Výnosy z činnosti 4 926 300,91  1 860 093,26  4 857 595,16  2 681 168,17 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601        

2. Výnosy z prodeje služeb 602 824 404,18  879 023,78  2 246 398,77  1 406 893,76 

3. Výnosy z pronájmu 603 379 200,00  981 069,48  379 200,00  1 274 274,41 

4. Výnosy z prodaného zboží 604        

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609        

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641        

10. Jiné pokuty a penále 642        

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643        

12. Výnosy z prodeje materiálu 644 140 200,00    132 800,00   

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645        

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646        

15. Výnosy z prodeje pozemků 647        

16. Čerpání fondů 648 41 220,00    208 881,40   

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 3 541 276,73    1 890 314,99   

II. Finanční výnosy 10 376,24    7 345,02   

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661        

2. Úroky 662 10 376,24    7 345,02   

02.03.2021 8h54m 6s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 4



Licence: DD06 XCRGUVXA / VYA  (02112020 / 01012020)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

3. Kurzové zisky 663        

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664        

6. Ostatní finanční výnosy 669        

IV. Výnosy z transferů 41 895 991,03    36 636 001,63   

1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671        

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 41 895 991,03    36 636 001,63   

C. Výsledek hospodaření        

1. Výsledek hospodaření před zdaněním   81 783,63    138 885,77 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období   81 783,63    138 885,77 

* Konec sestavy *

02.03.2021 8h54m 6s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 4



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

PŘÍLOHA
příspěvkové organizace zřizované ÚSC

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2020
IČO: 48283142
Název: Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková  organizace 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2020

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Havlíčkova 426 ulice, č.p. Havlíčkova 426

obec Česká Lípa obec Česká Lípa

PSČ, pošta 470 01 PSČ, pošta 470 01

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 48283142 hlavní činnost poskytování vzdělání a výchovy žáků, ubyt. a strav.žáků

právní forma příspěvková organizace vedlejší činnost pronájem nebyt. a byt. prostor, poř.kurzů, lektor.čin.,
hostin.čin.

zřizovatel Liberecký kraj CZ-NACE 802220

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 487 833 122

fax

e-mail hana.kesnerova@sps-cl.cz

WWW stránky www.sps-cl.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Bc. Hana Kesnerová Ing. Petr Veselý, ředitel

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 02.03.2021, 8h54m46s

02.03.2021 8h54m46s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 17



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka pokračuje ve své činnosti v souladu se zřizovací listinou.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Ve sledovaném období neeošlo ke změnám metod účtování.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní jednotka účtuje ve zjednodušeném rozsahu.

02.03.2021 8h54m46s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 17



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 3 564 957,31  3 664 776,05 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 224 684,70  224 684,70 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 3 340 272,61  3 440 091,35 

3. Vyřazené pohledávky 905    

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909    

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915    

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů   177 648,92 

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

02.03.2021 8h54m46s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 17



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955   177 648,92 

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966    

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 3 564 957,31  3 842 424,97 

02.03.2021 8h54m46s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 17



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona
IČ: 48283142. Datum zápisu do obchodního rejstříku: 18.5.2005 pod spisovou značkou: PR 606 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem.

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Mezi rozvahovým dnem a datem zpracování účetní závěrky nenastaly události, v jejichž důsledku by došlo k výrazné změně pohledu na finanční situaci účetní jednotky.

02.03.2021 8h54m46s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 17



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

Účetní jednotka nemá náplň.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Účetní jednotka zajistila řádné krytí fondu investic finančními prostředky.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

02.03.2021 8h54m46s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 17



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období    

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 2 346 329,00   

02.03.2021 8h54m46s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 / 17



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

02.03.2021 8h54m46s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8 / 17



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

02.03.2021 8h54m46s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9 / 17



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

02.03.2021 8h54m46s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10 / 17



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

02.03.2021 8h54m46s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11 / 17



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

02.03.2021 8h54m46s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 12 / 17



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Fond kulturních a sociálních potřeb

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

A.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 511 785,28 

A.II. Tvorba fondu 495 436,46 

1. Základní příděl 495 436,46 

2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992  

3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu  

4. Peněžní a jiné dary určené do fondu  

5. Ostatní tvorba fondu  

A.III. Čerpání fondu 250 666,00 

1. Půjčky na bytové účely  

2. Stravování 113 366,00 

3. Rekreace  

4. Kultura, tělovýchova a sport 6 300,00 

5. Sociální výpomoci a půjčky 5 000,00 

6. Poskytnuté peněžní dary 70 000,00 

7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění  

8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění  

9. Ostatní užití fondu 56 000,00 

A.IV. Konečný stav fondu 756 555,74 

02.03.2021 8h54m46s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 13 / 17



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

Rezervní fond - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

D.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 296 092,10 

D.II. Tvorba fondu 660 135,71 

1. Zlepšený výsledek hospodaření 138 885,77 

2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 511 249,94 

3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv  

4. Peněžní dary - účelové  

5. Peněžní dary - neúčelové 10 000,00 

6. Ostatní tvorba  

D.III. Čerpání fondu 179 660,56 

1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření  

2. Úhrada sankcí  

3. Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele  

4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady  

5. Ostatní čerpání 179 660,56 

D.IV. Konečný stav fondu 776 567,25 

02.03.2021 8h54m46s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 14 / 17



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

Fond investic - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

F.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 4 972,98 

F.II. Tvorba fondu 779 521,00 

1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu 779 521,00 

2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  

3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů  

4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku  

5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů  

6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace  

7. Převody z rezervního fondu  

F.III. Čerpání fondu 372 963,00 

1. Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s vyjímkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku  

2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček  

3. Odvod do rozpočtu zřizovatele 372 963,00 

4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou činnost  

F.IV. Konečný stav fondu 411 530,98 

02.03.2021 8h54m46s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 15 / 17



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 90 505 055,79  19 062 037,10  71 443 018,69  72 694 004,29 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky        

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 90 505 055,79  19 062 037,10  71 443 018,69  72 049 403,69 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky       12 590,60 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení        

G.5. Jiné inženýrské sítě        

G.6. Ostatní stavby       632 010,00 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 6 275 849,40    6 275 849,40  8 637 749,40 

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky        

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky        

H.4. Zastavěná plocha 6 275 849,40    6 275 849,40  8 637 749,40 

H.5. Ostatní pozemky        

02.03.2021 8h54m46s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 16 / 17



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (02112020 / 01012020)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *

02.03.2021 8h54m46s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 17 / 17





1/1 

                 

PROTOKOL O SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Identifikace schvalované účetní závěrky 

 

Dotčená účetní jednotka:  
 
Střední průmyslová škola, Česká Lípa, 
Havlíčkova 426, příspěvková organizace 
Havlíčkova 426, 470 01  Česká Lípa  
IČ: 48283142  

Účetní závěrka za období roku 2020. 

Datum rozhodování 16. 3. 2021 

Osoby rozhodující o schválení účetní 
závěrky 

Hlasování se zúčastnili: 
Sviták Jan, Miklík Zdeněk, Tulpa Petr, Vinklátová 
Květa, Židek Václav, Ulvr Jiří 
Hlasovali on-line: Ramzer Dan 
Hlasování: pro - 7   proti - 0    zdržel se - 0 

Výrok Radou Libereckého kraje usnesením č. 467/21/RK 
byla dne 16. 3. 2021 schválena účetní závěrka Střední 
průmyslové školy, Česká Lípa, 
Havlíčkova 426, příspěvková organizace za období 
roku 2020, sestavená k rozvahovému 
dni 31. 12. 2020. 

Zápis o neschválení účetní závěrky ----------------------------- 

Průkazné účetní záznamy o opravě chyby  ---------------------------- 

Další skutečnosti významné pro uživatele 
účetní závěrky 

---------------------------- 

Vyjádření účetní jednotky ---------------------------- 

Podpis pověřené osoby  

 

 

 

………………………………… 
Ing. Dan Ramzer 

náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

 

 

 
 



Komentář k účetní závěrce k 31. 12. 2020 samovyplňovací buňka

číslo org.: 1418 buňka nemá náplň

Název příspěv.organizace:

dopsat text

Příloha ke Zřizovací listině č. 1 platná ze dne: 26.05.2020

Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena

Stavby 91 713 219,79 Kč 19 019 215,50 Kč 72 694 004,29 Kč

Pozemky a trvalé porosty 8 637 749,40 Kč X X

Kulturní předměty 0,00 Kč X X

Dlouhodobý majetek SVĚŘENÝ (hodnoty z účetní závěrky):

Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena

021 - Stavby 90 505 055,79 Kč 19 062 037,10 Kč 71 443 018,69 Kč

031 - Pozemky 6 275 849,40 Kč X 6 275 849,40 Kč

032 - Kulturní předměty 0,00 Kč X 0,00 Kč

035 - DNM určený k prodeji 0,00 Kč X 0,00 Kč

036 - DHM určený k prodeji 0,00 Kč X 0,00 Kč

407 - Jiné oceňovací rozdíly 0,00 Kč strana MD kladné číslo, strana D záporné číslo

Kontr. číslo 

Datum změny + číslo SÚ Částka v Kč

Popis navýšení (+Kč) nebo 

ponížení (-Kč) stavu svěř. 

majetku 

Zdroj pořízení majetku

=0  SPRÁVNĚ

31.12.2020  021/0300 a 0600 -1 208 164,00 Kč

převod svěřeného majetku 

zpět zřizovateli 0,00 Kč

31.12.2020  031/0400 -2 361 900,00 Kč

převod svěřeného majetku 

zpět zřizovateli

Bankovní účty: * dopište popis položky

Měna v Kč Měna v Eur

6 310 737,69 Kč

291 537,31 Kč

411 529,98 Kč

119,88 Kč

821 002,43 Kč

888 385,00 Kč

241 - NAKAP 475,53 Kč

47 899,00 Kč

8 771 686,82 Kč 0,00 EUR

243 - FKSP 719 956,74 Kč

244 - * 0,00 Kč

245 - * 0,00 Kč

Stav k datu závěrky Poznámky: např.druh cenin

62 170,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 

426, příspěvková organizace

Doplnění při změně SÚ 021, 031, 032 - pokud stav svěřeného majetku dle ZL v Kč není roven účetnímu stavu v Kč

Celkem 241

262 - Peníze na cestě

261 - Pokladna FKSP

261 - Pokladna cizí měny

241 - OP VVV

241 - krytí FKSP (nepřevedený podíl na SÚ 243)

261 - Pokladna EU

241 - provozní účet

241 - krytí RF

241 - krytí IF

241 - krytí FO

241 - DČ

261 - Pokladna CZK



314 - Krátkodobé pokytnuté zálohy

Celkem 60 910,00 Kč

z toho: elektřina 7 210,00 Kč

z toho: plyn 17 360,00 Kč

z toho: ostatní 36 340,00 Kč

Časové rozlišení: částka

381 - NPO 48 305,37 Kč

383 - Výdaje PO 0,00 Kč

384 - Výnosy PO 2 500 000,00 Kč

385 - Příjmy PO 8 670,00 Kč

388 - Dohad.účty aktivní 2 089 084,47 Kč

- dotace celkem(transfery) 2 089 084,47 Kč

- ostatní * 0,00 Kč

389 - Dohad.účty pasivní 278 522,35 Kč

Pohledávky a závazky z dotací

částka Popis operace (doplatek po vyúčtování, vratka …)

346 - Pohledávky za SR 0,00 Kč

348 - Pohledávky za ÚSC 0,00 Kč

347 - Závazky za SR 0,00 Kč

349 - Závazky za ÚSC 0,00 Kč

Fondy:

411 - Fond odměn částka Krytí peněžními prostředky částka

PS k 1.1.2020 119,88 Kč 241 - běžný účet 119,88 Kč

Příděl do fondu z HV 0,00 Kč 261 - pokladna 0,00 Kč

Čerpání - mzdy 0,00 Kč 311 - pohledávky 0,00 Kč

* 0,00 Kč * 0,00 Kč

* 0,00 Kč * 0,00 Kč

* 0,00 Kč * 0,00 Kč

KS k 31. 12. 2020 119,88 Kč Celkem krytí FO 119,88 Kč

Vysvětlení nekrytí fondu či 

nesouladu finančního krytí s 

fondem:

412 - FKSP (vyhl.114/2002 Sb.) částka Krytí peněžními prostředky částka

PS k 1.1.2020 511 785,28 Kč 243 - účet FKSP 719 956,74 Kč

Příděl do fondu 1 - 12 495 436,46 Kč 241 - BÚ-nepřevedený podíl 47 899,00 Kč

Ostatní příjmy 0,00 Kč 261 - pokladna 0,00 Kč

Peněžní dary do fondu 0,00 Kč 311 - pohledávky 0,00 Kč

Závodní stravování vlastní i cizí 113 366,00 Kč 0,00 Kč

Poskytnuté stravenky 0,00 Kč 321 - závazky 6 300,00 Kč

Rekreace 0,00 Kč 243 - peněžní dar 5 000,00 Kč

Kultura, tělovýchova a sport 6 300,00 Kč * 0,00 Kč

Sociální výpomoci a půjčky 5 000,00 Kč * 0,00 Kč

Poskytnuté peněžní dary 70 000,00 Kč * 0,00 Kč

Poskytnuté nepeněžní dary 0,00 Kč * 0,00 Kč

Příspěvek na penzijní připojištění či 

životní připojištění 0,00 Kč * 0,00 Kč

Nákup dlouhodobého majetku 0,00 Kč * 0,00 Kč

Ostatní čerpání 56 000,00 Kč * 0,00 Kč

KS k 31. 12. 2020 756 555,74 Kč Celkem krytí FKSP 756 555,74 Kč

Vysvětlení nekrytí fondu či 

nesouladu finančního krytí s 

fondem:

pojistné plnění na náklady vzniklé v roce 2021

viz samostatný list "Transfery"

Popis operace

dohady neobdržených faktur



413,414 - rezervní fond částka Krytí peněžními prostředky částka

PS k 1.1.2020 296 092,10 Kč 241 - běžný účet 291 537,31 Kč

Příděl do fondu z HV 138 885,77 Kč 261 - pokladna 0,00 Kč

Dary peněžní a příspěvky 10 000,00 Kč 311 - pohledávky 0,00 Kč

Dotace EU - převod nevyčerp. 

prostředků podle zák. č. 250/2000 

Sb. 511 249,94 Kč 321 - čerpání daň.úspory 26 220,00 Kč

Ostatní příjem* 0,00 Kč * 0,00 Kč

Úhrada zhorš.HV 0,00 Kč * 0,00 Kč

Úhrada sankcí 0,00 Kč * 0,00 Kč

Posílení IF 0,00 Kč * 0,00 Kč

Čerpání účelových darů 15 000,00 Kč 0,00 Kč

Čerpání neúčelových darů 0,00 Kč * 0,00 Kč

Odvody k čerpání fondu odměn 0,00 Kč

Další rozvoj organizace, časový 

nesoulad nezi náklady a výnosy 0,00 Kč

Čerpání daňové úspory 26 220,00 Kč

Čerpání dotace EU - převod 

nevyčerp. prostř. podle zák. č. 

250/2000 Sb. 138 440,56 Kč * 0,00 Kč

KS k 31. 12. 2020 776 567,25 Kč Celkem krytí RF 265 317,31 Kč

Vysvětlení nekrytí fondu či 

nesouladu finančního krytí s 

fondem:

416 - fond investic částka Krytí peněžními prostředky částka

PS k 1.1.2019 4 972,98 Kč 241 - běžný účet 411 529,98 Kč

Převod z RF 0,00 Kč 261 - pokladna 0,00 Kč

Odpisy majetku 779 521,00 Kč 311 - pohledávky 0,00 Kč

Investič. dotace z rozpočtu 

zřizovatele 0,00 Kč * 0,00 Kč

Výnosy z prodeje dl. hm. majetku 0,00 Kč * 0,00 Kč

Investiční dary a příspěvky 0,00 Kč * 0,00 Kč

Ostatní tvorba 0,00 Kč * 0,00 Kč

Pořízení dl.majetku 0,00 Kč * 0,00 Kč

Rekonstrukce a modernizace 0,00 Kč * 0,00 Kč

Nařízený odvod na investice 0,00 Kč * 0,00 Kč

Odvod do rozpočtu zřizovatele z 

odpisů 372 963,00 Kč * 0,00 Kč

Opravy a údržba 0,00 Kč * 0,00 Kč

Uplatnění vyhlášky č. 410/2009 Sb. 

§ 66  odst.8 neuhraz. odpisy 0,00 Kč 0,00 Kč

KS k 31. 12. 2020 411 530,98 Kč Celkem krytí IF 411 529,98 Kč

Vysvětlení nekrytí fondu či 

nesouladu finančního krytí s 

fondem:

513 Občerstvení  v hlavní 

činnosti: Částka

Hrazené z provoz. přísp. 7 423,00 Kč

Hrazené z hl. činnosti z ost. zdrojů a 

projektů 0,00 Kč

551 Odpisy:

Pravidelný roční odpis 

dle schv. odpisového 

plánu

Mimořádný odpis Celkem

Hlavní činnost 3 034 076,00 Kč 0,00 Kč 3 034 076,00 Kč

z toho transferové odpisy 403 MD

Doplňková činnost 91 774,00 Kč 0,00 Kč 91 774,00 Kč

z toho transferové odpisy 403 MD

2 346 329,00 Kč

0,00 Kč

Rozdíl ve výši 1,- Kč byl způsoben chybným převodem odpisů za prosinec 2020, bude 

převedeno v lednu 2021.

Zálohy převedené z úč. 472 k 31. 12. 2020 ze Šablon II ve výši 510.845,74 Kč a NAKAP 

LK I ve výši 404,20 Kč nebyly převedené z BÚ na bankovní účet fondů - FR.



502 Energie:

Hlavní činnost Doplňková činnost

Celkové náklady budovy včetně 

přefakturací  zálohových plateb bez 

ovlivnění nákladů

Elektrická energie 486 648,61 Kč 117 273,63 Kč 603 922,24 Kč

Plyn 776 394,63 Kč 239 966,03 Kč 1 016 360,66 Kč

Pára, jiná topná energie 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ostatní - vodné, stočné, srážková 

voda atd. 425 571,41 Kč 36 202,14 Kč 461 773,55 Kč

Celkem 1 688 614,65 Kč 393 441,80 Kč

645,646 Výnosy z prodeje dl. 

majetku kromě pozemků

Částka z prodeje maj. 

nad 40 000,- Kč

Částka z prodeje DDHM a 

DDNM

645 Výnosy z prodeje DNM 0,00 Kč 0,00 Kč

646 Výnosy z prodeje DHM 0,00 Kč 0,00 Kč

648 Čerpání fondů Částka

Fond odměn 0,00 Kč  

FKSP (§5 vyhl.114/2002 Sb.) 0,00 Kč účtování podle ČÚS 704 bod 5.5.

RF SÚ 413

RF SÚ 414

Investiční fond 0,00 Kč

Celkem 41 220,00 Kč

Datum sestavení: 25.01.2021

Sestavil: Bc. Hana Kesnerová podpis: ……………………...…..

Telefon: 487 833 122

Ředitel organizace: Ing. Petr Veselý podpis: ……………………...…..

41 220,00 Kč



Rozpis transferů 2020 číslo org.: 1418

Název příspěv.organizace:
* dopište popis položky dle účelu

Název projektu, UZ (každá jednotl. 

dotace=řádek)

PS  374 + 472         

k 1.1.2020

Převod nevyčerp.fin. 

prostředků EU z RF 414 

na zálohy SÚ ( D 472)     

k 1.1.2020

Přijaté zálohy 2020                

(obrat D 374, 472)

Zúčtované 2020        

(obrat MD 374, 472)

Převod nevyčerp.fin. 

prostředků EU z SÚ 

472 MD na RF ( D 414)    

k 31.12.2020

PS  388 transfery                 

k 1.1.2020

Výnosy transferů 

2020                

(obrat MD 388)

Zúčtované 

dohady/MZ         

(obrat D 388)

672 Dotace a 

transfery

 obrat MD 403 - 

Odpisy IM z dotace 

EU    

D 403 - Pořízený 

investiční majetek 

= pořizovací cena

Provozní příspěvek - provoz 0,00 Kč x 4 015 579,00 Kč 4 015 579,00 Kč x x 4 015 579,00 Kč 4 015 579,00 Kč 4 015 579,00 Kč x x x

Provozní příspěvek - odpisy 0,00 Kč x 687 747,00 Kč 687 747,00 Kč x x 687 747,00 Kč 687 747,00 Kč 687 747,00 Kč x x x

Provozní příspěvek - účelový 0,00 Kč x 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč x x 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč x x x

* x x x x x x

* x x x x x x

* x x x x x x

* x x x x x x

* x x x x x x

* x x x x x x

* x x x x x x

* x x x x x x

* x x x x x x

* x x x x x x

* x x x x x x

* x x x x x x

* x x x x x x

* x x x x x x

* x x x x x x x x x x x

* x x x x x x x x x x x

Investiční dotace od zřizovatele x x x x x x x x x x x

Neinv.dot.na opravy majetku od zřiz. x x x x x

13014 Potravinová pomoc x x x

33063 Šablony 816 330,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 816 330,00 Kč 0,00 Kč 816 330,00 Kč 0,00 Kč 816 330,00 Kč 0,00 Kč

Spolupráce ČR - Sasko 2020 - podíl ČR x x x

Firmičky - Česko-Polsko - podíl ČR x x x

Inkubátor - podíl KÚ 10% x

Inkubátor - podíl ČR+EU 90%

33063 NAKAP neinvestice 902 559,44 Kč 138 440,56 Kč 114 000,00 Kč 0,00 Kč 404,20 Kč 902 559,44 Kč 251 965,03 Kč 0,00 Kč 251 965,03 Kč

33063 NAKAP investice x

x x x x x x

33038 Excelence středních škol 0,00 Kč x 55 080,00 Kč 55 080,00 Kč x x 55 080,00 Kč 55 080,00 Kč 55 080,00 Kč x x x

33040 Podpora zavádění diagn.nástrojů x x x x x x

33071 Vzděl. programy paměť. Instit. do škol x x x x x x

33079 Podpora do nároku PH max x x x x x x

33080 Odměny do dětských domovů x x x x x x

33160 Projekty romské komunity x x x x x x

33166 Soutěže x x x x x x

x x x x x x

x x x x x x

x x x x x x

x x x x x x

x x x x x x

Investiční dotace 

poskytnutá v roce 

2020  416 Fond 

investic   

(401MD/416D)

Dohady Výnosy z nároků na dotaceZálohy

Kapitola 

rozpočtu 

KÚ

Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace

91304     

Neinv.

91204                 

Neinv.

91204 

Invest.

92004    

Invest.

92304

91604



33353 Přímé náklady na vzdělávání 0,00 Kč x 33 599 536,00 Kč 33 584 731,00 Kč x x 33 584 731,00 Kč 33 584 731,00 Kč 33 584 731,00 Kč x x x

33354 Přímé náklady  – sportovní gymnázia x x x x x x

103133063 Šablony -  národní podíl 0,00 Kč 0,00 Kč 230 333,26 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 140 184,00 Kč 0,00 Kč 140 184,00 Kč x x x

103533063 Šablony - evropský podíl 0,00 Kč 0,00 Kč 1 305 221,74 Kč 0,00 Kč 510 845,74 Kč 0,00 Kč 794 376,00 Kč 0,00 Kč 794 376,00 Kč x x x

x x x x x x

x x x x x x

x x x x x x

x x x x x x

Spolupráce ČR - Sasko 2020 - podíl EU

Firmičky - Česko-Polsko - podíl EU

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

INVESTIČNÍ MAJETEK 2019  Transferové odpisy

x x x x x x x x x x 50 186 205,11 Kč x

x x x x x x x x x x 0,00 Kč x

x x x x x x x x 2 346 329,00 Kč 2 346 329,00 Kč x x

x x x x x x x x x

1 718 889,44 Kč 138 440,56 Kč 40 027 497,00 Kč 39 179 467,00 Kč 511 249,94 Kč 1 718 889,44 Kč 39 549 662,03 Kč 39 179 467,00 Kč 41 895 991,03 Kč 2 346 329,00 Kč 50 186 205,11 Kč 0,00 Kč

Konečný zůstatek účtů Výkazy Vysvětlivky: 

374 + 472 2 194 110,06 Kč X        zde se žádný záznam neprovádí

388 2 089 084,47 Kč *        doplňte další dotace - název a UZ dotač. prostředků 

672 41 895 991,03 Kč

403 47 839 876,11 Kč Datum sestavení: 25.01.2021

Sestavil: Bc. Hana Kesnerová podpis: ……………………...…..

Telefon: 487833122

Ředitel organizace: Ing. Petr Veselý podpis: ……………………...…..

přenos přírůstků 403 z listu TRANSFEROVÉ ODPISY

přenos odpisů 403 z listu TRANSFEROVÉ ODPISY

Celkem

91604

opravy transferového účtu - nutno vysvětlit

Ostatní 

jinde 

neuvede

né

počáteční stav 403 k 1.1.2019



14. 1. 2021 Tisk výkazu

https://tadeo.uiv.cz/pam/VP1/Formulare/S1.aspx 1/2

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
14.1.2021 14:17:57/600010040/82.150.164.18

  P 1-04  

ČTVRTLETNÍ VÝKAZ
o zaměstnancích a mzdových prostředcích

v regionálním školství
za 1. - 4. čtvrtletí 2020

SPŠ, příspěvková organizace
Místo Česká Lípa PSČ 47001
Ulice Havlíčkova 426/5/

Rok Měsíc Identifikační číslo organizace (IČO)
20 12 48283142
Správní úřad Území Zřiz. Druh hospodaření Platový řád

B51000 CZ0511 7 1 1

II. Doplňující ukazatele k 31. 12. 2020
 Číslo

řádku Druh činnosti

a b  
Kód druhu činnosti  34 84 92 Celkem

Evidenční počet
zaměstnanců

fyzické osoby celkem 0201 42 7 6 55
z ř.
0201

ženy 0202 18 7 6 31
se zdravotním postižením 0203 1 0 0 1

Počet žen na mateřské dovolené 0204 0 0 0 0
Počet zaměstnanců na rodičovské dovolené 0205 0 0 0 0
Čerpání rezervního fondu v tis. Kč - mzdy a platy 0206 0,000 0,000 0,000 0,000
Čerpání rezervního fondu v tis. Kč - OON 0207 0,000 0,000 0,000 0,000

Oddíl II. vyplňují všechny organizace, s výjimkou ř.0206 a 0207, které NEvyplňují církevní a soukromé školy!

V. Přehled počtu zaměstnanců a mzdových prostředků
 Číslo

řádku Druh činnosti

a b  
Kód druhu činnosti  34 84 92 Celkem
Evid. počet
zaměstnanců

průměrný přepočtený počet 0501 34,3553 5,4189 5,4500 45,2242
fyzické osoby - průměrný počet 0502 40,8743 5,8005 5,7049 52,3797

Celkové mzdy a platy zaměstnanců v tis. Kč 0503 20263,457 2426,291 1991,336 24681,084
z ř. 0501 a 0503
pedagogičtí
pracovníci

průměrný přepočtený počet 0504 29,1914 2,5106 0,0000 31,7020
přepočtený počet k 30. 9. 0518 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
mzdy a platy v tis. Kč 0505 17516,587 1541,982 0,000 19058,569

z ř. 0504 a 0505
učitelé

průměrný přepočtený počet 0506 29,1914 0,0000 0,0000 29,1914
mzdy a platy v tis. Kč 0507 17516,587 0,000 0,000 17516,587

z ř. 0504 a 0505
vychovatelé

průměrný přepočtený počet 0508 0,0000 2,5106 0,0000 2,5106
mzdy a platy v tis. Kč 0509 0,000 1541,982 0,000 1541,982

z ř. 0504 a 0505
učitelé odbor. výcviku

průměrný přepočtený počet 0510 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
mzdy a platy v tis. Kč 0511 0,000 0,000 0,000 0,000

z ř. 0504 a 0505
asistenti pedagoga

průměrný přepočtený počet 0522 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
mzdy a platy v tis. Kč 0523 0,000 0,000 0,000 0,000

z ř. 0504 a 0505
speciální pedagogové

průměrný přepočtený počet 0524 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
mzdy a platy v tis. Kč 0525 0,000 0,000 0,000 0,000

z ř. 0504 a 0505
psychologové

průměrný přepočtený počet 0526 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
mzdy a platy v tis. Kč 0527 0,000 0,000 0,000 0,000

z ř. 0504 a 0505
trenéři

průměrný přepočtený počet 0528 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
mzdy a platy v tis. Kč 0529 0,000 0,000 0,000 0,000

z ř. 0504 a 0505
ostatní pedagogové

průměrný přepočtený počet 0520 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
mzdy a platy v tis. Kč 0521 0,000 0,000 0,000 0,000

z ř. 0501 a 0503
nepedagogičtí
zaměstnanci

průměrný přepočtený počet 0512 5,1639 2,9083 5,4500 13,5222
přepočtený počet k 30. 9. 0519 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
mzdy a platy v tis. Kč 0513 2746,870 884,309 1991,336 5622,515

Vyplacené ostatní platby za provedenou práci v tis. Kč 0514 1110,423 9,900 0,000 1120,323

z řádku 0514 pro pedagogické pracovníky 0515 33,700 0,000 0,000 33,700
pro nepedagogické zaměstnance 0516 1076,723 9,900 0,000 1086,623

Mzdy, platy a ost. platby za provedenou práci v tis. Kč 0517 21373,880 2436,191 1991,336 25801,407

Oddíl V. vyplňují všechny organizace!
V ř. 0506 jsou uvedeni učitelé s výjimkou učitelů odborného výcviku uvedených v ř. 0510.
V ř. 0520 jsou uvedeni pedagogové volného času, pedagogové v zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a metodici prevence v
pedagogicko-psychologické poradně.
V ř. 0524 jsou uvedeni speciální pedagogové – nezapočítávají se učitelé se speciálně pedagogickou kvalifikací.
V ř. 0526 jsou uvedeni pouze psychologové podle § 2 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů.
V ř. 0528 jsou uvedeni pouze trenéři podle § 2 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů.



14. 1. 2021 Tisk výkazu

https://tadeo.uiv.cz/pam/VP1/Formulare/S2.aspx 1/1

14.1.2021 14:17:57/600010040/82.150.164.18

I. Zaměstnanci a mzdové prostředky podle druhu činnosti
 Číslo

řádku Druh činnosti

a b  
Kód druhu činnosti  34 84 92 Celkem

Průměrný
evidenční
počet
zaměstnanců

přepočtené počty celkem 0102 34,3553 5,4189 5,4500 45,2242

v
tom

ze státního rozpočtu vč. ESF 0103 34,0553 5,1189 5,4500 44,6242
z doplňkové činnosti 0104 0,3000 0,3000 0,0000 0,6000
z ostatních zdrojů 0105 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
z ř. 0103 pouze na ESF 0130 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

fyzické osoby celkem 0106 40,8743 5,8005 5,7049 52,3797

Platy
zaměstnanců a
ostatní platby
za provedenou
práci v tis. Kč

platy zaměstnanců celkem 0107 20263,457 2426,291 1991,336 24681,084

z ř.
0107

ze státního rozpočtu vč. ESF 0108 20180,375 2348,380 1991,336 24520,091

v
tom

platové tarify 0109 11782,597 1311,904 1313,726 14408,227
náhrady platu 0110 3106,254 346,908 189,707 3642,869
osobní příplatky 0111 655,314 109,116 98,004 862,434
odměny 0112 4099,035 485,197 343,063 4927,295
příplatky za vedení 0113 226,505 54,182 46,836 327,523
zvláštní příplatky 0114 91,812 0,000 0,000 91,812
specializační příplatky 0135 13,661 0,000 0,000 13,661
přespočetné hodiny 0131 190,485 0,000 0,000 190,485
platy za přesčasy 0116 12,128 13,459 0,000 25,587
ostatní příplatky 0117 2,584 27,614 0,000 30,198

z doplňkové činnosti 0118 83,082 77,911 0,000 160,993
z fondu odměn 0119 0,000 0,000 0,000 0,000
z ostatních zdrojů 0120 0,000 0,000 0,000 0,000
z ř. 0108 platy SR na kofinanc. ESF 0132 0,000 0,000 0,000 0,000

ostatní platby za provedenou práci 0121 1110,423 9,900 0,000 1120,323

z ř.
0121

ze státního rozpočtu vč. ESF 0122 848,260 9,900 0,000 858,160

v
tom

ostatní osobní náklady 0123 848,260 9,900 0,000 858,160
odstupné 0124 0,000 0,000 0,000 0,000
ostatní platby 0126 0,000 0,000 0,000 0,000

z doplňkové činnosti 0127 94,875 0,000 0,000 94,875
z ostatních zdrojů 0128 167,288 0,000 0,000 167,288
z ř. 0122 OPPP na kofinanc. ESF 0133 814,560 0,000 0,000 814,560

Oddíl I. vyplňují pouze organizace, které vyplácejí svým zaměstnancům plat (§ 109 odst. 3 ZP)!

VII. Zaměstnanci a mzdové prostředky v tis. Kč podle profesí a druhu činnosti - ESF a zároveň vyjmuto ze
mzdové regulace

 Číslo
řádku Druh činnosti

a b  
Kód druhu činnosti  34 84 92 Celkem
Průměrný evid. počet zam. přepočtený celkem 0701 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Celkové platy zaměstnanců v tis. Kč 0702 0,000 0,000 0,000 0,000
z ř. 0701 a 0702 pedagogičtí
pracovníci

prům. přepočtený počet 0703 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
platy v tis. Kč 0704 0,000 0,000 0,000 0,000

z ř. 0701 a 0702
nepedagogičtí zaměstnanci

prům. přepočtený počet 0705 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
platy v tis. Kč 0706 0,000 0,000 0,000 0,000

Ostatní platby za provedenou práci v tis. Kč 0707 814,560 0,000 0,000 814,560

z řádku 0707 pro pedagog. pracovníky 0708 0,000 0,000 0,000 0,000
pro nepedagog. zaměstnance 0709 814,560 0,000 0,000 814,560

Platy a ost. platby za provedenou práci v tis. Kč 0710 814,560 0,000 0,000 814,560

Oddíl VII. vyplňují pouze organizace, které vyplácejí svým zaměstnancům platy nebo OPPP z projektů ESF, které jsou vyjmuté z limitu mzdové
regulace!

 

Odesláno dne:
  14.1.2021 14:17:57

Razítko: Podpis ředitele/ky organizace: Výkaz vyplnil  (jméno, příjmení):
  Bc. Hana Kesnerová

Telefon (vč. linky):
  487833122

E-mail:
  hana.kesnerova@sps-cl.cz



14. 1. 2021 Tisk výkazu

https://tadeo.uiv.cz/pam/VP1/Formulare/S3.aspx 1/2

14.1.2021 14:17:57/600010040/82.150.164.18

III. Zaměstnanci a mzdové prostředky (jen ze státního rozpočtu vč. ESF) v tis. Kč podle profesí a druhu
činnosti

 Číslo
řádku Druh činnosti

a b  
Kód druhu činnosti  34 84 92 Celkem

Pedagogičtí
pracovníci
celkem

prům. evid. počet přepočt. vč. ESF 0302 29,1914 2,5106 0,0000 31,7020
z ř. 0302 prům. evid. počet na ESF 0350 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
přepočtený počet k 30. 9. 0372 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

v
tom

ze SR k 30. 9. 0373 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
z podpůrných opatření k 30. 9. 0374 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
z ESF k 30. 9. 0375 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

platy zaměstnanců celkem vč. ESF 0303 17516,587 1541,982 0,000 19058,569

v
tom

platové tarify 0304 10559,972 805,264 0,000 11365,236
náhrady platu 0305 2656,853 284,046 0,000 2940,899
osobní příplatky 0306 291,528 54,721 0,000 346,249
odměny 0307 3471,059 343,769 0,000 3814,828
příplatky za vedení 0308 226,505 54,182 0,000 280,687
zvláštní příplatky 0309 91,812 0,000 0,000 91,812
specializační příplatky 0362 13,661 0,000 0,000 13,661
odměny za přespočetné hodiny 0351 190,485 0,000 0,000 190,485
platy za přesčasy 0311 12,128 0,000 0,000 12,128
ostatní příplatky 0312 2,584 0,000 0,000 2,584

z ř. 0303 platy SR pouze na ESF 0352 0,000 0,000 0,000 0,000
prům.evid.počet zam.přep. bez ved.zam. 0340 27,1914 1,5106 0,0000 28,7020
platy zaměst.celkem bez ved. zaměst. 0341 15479,405 776,205 0,000 16255,610
ostatní platby za provedenou práci 0360 33,700 0,000 0,000 33,700

z ř. 0302-0303
učitelé

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0313 29,1914 0,0000 0,0000 29,1914
platy zaměstnanců celkem 0314 17516,587 0,000 0,000 17516,587

z ř. 0302-0303
vychovatelé

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0315 0,0000 2,5106 0,0000 2,5106
platy zaměstnanců celkem 0316 0,000 1541,982 0,000 1541,982

z ř. 0302-0303
učitelé OV

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0317 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
platy zaměstnanců celkem 0318 0,000 0,000 0,000 0,000

z ř. 0302-0303
asistenti
pedagoga

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0363 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
platy zaměstnanců celkem 0364 0,000 0,000 0,000 0,000

z ř. 0302-0303
speciální
pedagogové

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0365 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
platy zaměstnanců celkem 0366 0,000 0,000 0,000 0,000

z ř. 0302-0303
psychologové

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0367 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
platy zaměstnanců celkem 0368 0,000 0,000 0,000 0,000

z ř. 0302-0303
trenéři

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0369 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
platy zaměstnanců celkem 0370 0,000 0,000 0,000 0,000

z ř. 0302-0303
ostatní
pedagog.

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0353 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
platy zaměstnanců celkem 0354 0,000 0,000 0,000 0,000

Nepedagog.
zaměstnanci
celkem

prům. evid. počet zam. přepoč. vč. ESF 0319 4,8639 2,6083 5,4500 12,9222
z ř. 0319 prům. evid. počet zam. na ESF 0355 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
přepočtený počet k 30. 9. 0376 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

v
tom

ze SR k 30. 9. 0377 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
z podpůrných opatření k 30. 9. 0378 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
z ESF k 30. 9. 0379 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

platy zaměstnanců celkem vč. ESF 0320 2663,788 806,398 1991,336 5461,522

v
tom

platové tarify 0321 1222,625 506,640 1313,726 3042,991
náhrady platu 0322 449,401 62,862 189,707 701,970
osobní příplatky 0323 363,786 54,395 98,004 516,185
odměny 0324 627,976 141,428 343,063 1112,467
příplatky za vedení 0325 0,000 0,000 46,836 46,836
zvláštní příplatky 0326 0,000 0,000 0,000 0,000
platy za přesčasy 0328 0,000 13,459 0,000 13,459
ostatní příplatky 0329 0,000 27,614 0,000 27,614

z ř. 0320 platy SR poze na ESF 0356 0,000 0,000 0,000 0,000
prům.evid.počet zam.přep.bez ved. 0342 4,8639 2,6083 3,6500 11,1222
platy zaměst.celkem bez ved. zaměst. 0343 2663,788 806,398 1107,104 4577,290
ostatní platby za provedenou práci 0361 814,560 9,900 0,000 824,460

z ř. 0319-0320
THP

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0330 3,8639 0,0000 0,0000 3,8639
platy zaměstnanců celkem 0331 2324,398 0,000 0,000 2324,398

z ř. 0319-0320
provozní zam.

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0332 1,0000 2,6083 0,0000 3,6083
platy zaměstnanců celkem 0333 339,390 806,398 0,000 1145,788

z ř. 0319-0320
obch. prov.
zam.

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0334 0,0000 0,0000 5,4500 5,4500
platy zaměstnanců celkem 0335 0,000 0,000 1991,336 1991,336

z ř. 0319-0320
ostatní zam.

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0338 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
platy zaměstnanců celkem 0339 0,000 0,000 0,000 0,000

Oddíl III. vyplňují pouze organizace, které vyplácejí svým zaměstnancům plat (§ 109 odst. 3 ZP)!
Ř. 0340, 0342: Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený s vyloučením těch, kteří pobírají příplatky za vedení (§ 124 ZP).
Ř. 0341, 0343: Platy zaměstnanců celkem s vyloučením těch, kteří pobírají příplatky za vedení (§ 124 ZP).
Ř. 0373, 0377: Do evidenčního počtu se zahrnují zaměstnanci, jejichž platy jsou hrazeny výhradně z prostředků kapitoly 333 (MŠMT) státního rozpočtu,
vč. prostředků SR účelově vázaných, tj. prostředků přidělených z kapitoly 333 na konkrétní projekty a vyhlášené rozvojové programy a dotační výzvy


		2021-03-22T08:46:41+0000
	Ing. Dan Ramzer




